
Nachkommen von Arnold Goertz

Generation 1

1. ARNOLD1 GOERTZ wurde am 24 Aug 1752 in Breyell geboren. Er verstarb am 23 Mrz 1820 in
Breyell. Er heiratete (1) HELENE STEVENS am 08 Mai 1781 in Breyell. Sie verstarb am 24 Apr 1795.
Er heiratete (2) EVA CHRISTINA PLOENES, die Tochter von Mathys Ploenis und Sophia alias Thielen
Wittlings, am 17 Jan 1798 in Breyell. Sie wurde am 07 Feb 1769 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 29 Nov 1842 in Breyell.

Arnold Goertz und Helene Stevens hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA GERTRUD2 GOERTZ wurde am 30 Dez 1784 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 28 Sep 1805 in Breyell.

+3. ii. JOHANN THEODOR GOERTZ wurde am 16 Jan 1788 in Breyell geboren. Er verstarb
am 30 Jan 1817 in Süchteln. Er heiratete Anna Sophia Heyer, die Tochter von
Mathias Heinrich Heyer und Gertrud Maaß, am 22 Nov 1810 in Süchteln. Sie wurde
im Jahr 1785 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1846 in Süchteln.

4. iii. ANNA BARBARA GOERTZ wurde am 14 Mrz 1793 in Breyell geboren.

Arnold Goertz und Eva Christina Ploenes hatten folgende Kinder:

5. i. ANNA SOPHIA2 GOERTZ wurde am 18 Mai 1799 in Breyell geboren.

+6. ii. MARIA HELENA GOERTZ wurde am 16 Aug 1800 in Breyell geboren. Sie verstarb am
11 Apr 1869 in Breyell Felderend. Sie heiratete (1) NICOLAUS ARNOLD HAUSER, der
Sohn von Laurentius Hauser und Maria Helena Quinkerts, am 05 Aug 1838 in
Breyell. Er wurde am 13 Jan 1794 in Bracht geboren. Er verstarb im Jahr 1867 in
Bracht. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH BOETZKES, der Sohn von Peter Leonard
Boetzkes und Anna Maria Dohr, am 18 Apr 1825 in Breyell. Er wurde am 13 Apr
1801 in Süchteln geboren. Er verstarb am 16 Apr 1833 in Breyell.

7. iii. JOHANN MATHIAS GOERTZ wurde am 24 Sep 1803 in Breyell geboren. Er verstarb
am 08 Apr 1805 in Breyell.

8. iv. CATHARINA IDA GOERTZ wurde am 08 Mrz 1807 in Breyell geboren. Sie verstarb am
03 Aug 1814 in Breyell.

+9. v. JOHANN MATHIAS GOERTZ wurde am 20 Dez 1810 in Breyell geboren. Er verstarb
am 05 Aug 1863 in Breyell. Er heiratete Maria Agnes Welter, die Tochter von
Johann Welter und Anna Maria Rosen, am 24 Jul 1837 in Breyell. Sie wurde im
Jahr 1812 in Straelen geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1894 in Breyell Section
Ritzbruch 15.

Generation 2

3. JOHANN THEODOR2 GOERTZ (Arnold1) wurde am 16 Jan 1788 in Breyell geboren. Er verstarb am 30
Jan 1817 in Süchteln. Er heiratete Anna Sophia Heyer, die Tochter von Mathias Heinrich Heyer
und Gertrud Maaß, am 22 Nov 1810 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1785 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1846 in Süchteln.

Johann Theodor Goertz und Anna Sophia Heyer hatten folgende Kinder:

+10. i. JOHANN MATHIAS3 GOERTZ wurde am 01 Sep 1811 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 14 Mrz 1862 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Schmacks, die Tochter
von Wilhelm Schmacks und Maria Elisabeth Koersgens, am 11 Apr 1842 in
Süchteln. Sie wurde im Jahr 1806 in Bracht geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1881
in Süchteln.

11. ii. ARNOLD GOERTZ wurde am 14 Nov 1814 in Süchteln geboren. Er verstarb am 07
Okt 1836 in Süchteln.

12. iii. MARIA MAGDALENA GOERTZ wurde am 14 Feb 1817 in Süchteln Section Dohrbusch
geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1818 in Süchteln Section Dohrbusch.

6. MARIA HELENA2 GOERTZ (Arnold1) wurde am 16 Aug 1800 in Breyell geboren. Sie verstarb am 11
Apr 1869 in Breyell Felderend. Sie heiratete (1) NICOLAUS ARNOLD HAUSER, der Sohn von
Laurentius Hauser und Maria Helena Quinkerts, am 05 Aug 1838 in Breyell. Er wurde am 13 Jan
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1794 in Bracht geboren. Er verstarb im Jahr 1867 in Bracht. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH

BOETZKES, der Sohn von Peter Leonard Boetzkes und Anna Maria Dohr, am 18 Apr 1825 in
Breyell. Er wurde am 13 Apr 1801 in Süchteln geboren. Er verstarb am 16 Apr 1833 in Breyell.

Nicolaus Arnold Hauser und Maria Helena Goertz hatten folgende Kinder:

+13. i. CATHARINA ELISABETH3 HAUSER wurde am 01 Feb 1839 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 13 Mrz 1919 in Breyell Felderend 22. Sie heiratete Heinrich Mathias
Steppen, der Sohn von Johann Theodor Steppen und Anna Margaretha Stinges,
am 25 Nov 1872 in Breyell. Er wurde am 15 Sep 1836 in Breyell geboren. Er
verstarb am 30 Nov 1902 in Breyell Sektion Felderend 22.

+14. ii. HEINRICH MATHIAS HAUSER wurde am 24 Nov 1841 in Breyell Felderend geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1884 in Boisheim Bonesend. Er heiratete Anna Margaretha
Hoersch, die Tochter von Johann Mathias Hoersch und Margaretha Franken, am 12
Mai 1865 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1840 in Hinsbeck geboren.

Johann Heinrich Boetzkes und Maria Helena Goertz hatten folgende Kinder:

+15. i. PETER ARNOLD3 BOETZKES wurde am 15 Nov 1825 in Breyell geboren. Er heiratete
Johanna Catharina Heyerich, die Tochter von Andreas Heyerich und Maria Sibilla
Welters, am 28 Nov 1851 in Breyell. Sie wurde am 01 Jun 1829 in Straelen
geboren.

16. ii. PETER JOHANN BOETZKES wurde am 20 Mai 1828 in Breyell geboren. Er verstarb am
17 Mai 1830 in Breyell.

+17. iii. MARIA EVA BOETZKES wurde am 15 Aug 1830 in Breyell geboren. Sie verstarb am
03 Jun 1861 in Breyell. Sie heiratete Lambert Claßen, der Sohn von Heinrich
Claasen und Catharina Aemilia Heesen, am 20 Sep 1848 in Breyell. Er wurde am
02 Jan 1822 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Jan 1875 in Breyell.

18. iv. HENRIETTE BOETZKES wurde am 29 Apr 1833 in Breyell geboren. Sie verstarb am 27
Mrz 1846 in Breyell.

9. JOHANN MATHIAS2 GOERTZ (Arnold1) wurde am 20 Dez 1810 in Breyell geboren. Er verstarb am 05
Aug 1863 in Breyell. Er heiratete Maria Agnes Welter, die Tochter von Johann Welter und Anna
Maria Rosen, am 24 Jul 1837 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1812 in Straelen geboren. Sie verstarb
am 12 Nov 1894 in Breyell Section Ritzbruch 15.

Johann Mathias Goertz und Maria Agnes Welter hatten folgende Kinder:

+19. i. MARIA EVA SIBILLA HELENA FREDERICA3 GOERTZ wurde am 18 Aug 1838 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1907 in Breyell Section Ritzbruch 15. Sie heiratete
(1) PETER MATHIAS KREES, der Sohn von Gottfried Krees und Maria Lucia
Schlicker, am 11 Jun 1869 in Breyell. Er wurde im Jahr 1847 in Grefrath geboren.
Er verstarb am 29 Jan 1910 in Breyell Section Ritzbruch 24.

20. ii. JOHANN ARNOLD GOERTZ wurde am 07 Feb 1841 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Sep 1909 in Breyell Section Ritzbruch 1.

21. iii. PETER THEODOR GOERTZ wurde am 19 Mrz 1843 in Breyell geboren.

22. iv. PETER HEINRICH GOERTZ wurde am 30 Mai 1845 in Breyell geboren. Er verstarb am
06 Jan 1910 in Amern St. Georg. Er heiratete Margaretha Busch, die Tochter von
Johann Jacob Busch und Maria Adelgunde Birker, am 12 Mai 1883 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 12 Okt 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 26
Feb 1931 in Amern St. Georg.

23. v. ANNA MARGARETA GOERTZ wurde am 13 Aug 1848 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 12 Feb 1850 in Breyell.

24. vi. ANNA ELISABETH HUBERTINE GOERTZ wurde am 13 Dez 1853 in Breyell geboren. Sie
heiratete Johann Job, der Sohn von Phillip Job und Maria Josepha Kamps, am 21
Jul 1882 in Breyell. Er wurde am 09 Apr 1850 in Burgwaldniel geboren.

Generation 3
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10. JOHANN MATHIAS3 GOERTZ (Johann Theodor2, Arnold1) wurde am 01 Sep 1811 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1862 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Schmacks, die
Tochter von Wilhelm Schmacks und Maria Elisabeth Koersgens, am 11 Apr 1842 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1806 in Bracht geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1881 in Süchteln.

Johann Mathias Goertz und Anna Margaretha Schmacks hatten folgendes Kind:

25. i. ANNA SOPHIA4 GOERTZ wurde am 14 Nov 1843 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 16 Nov 1843 in Süchteln.

13. CATHARINA ELISABETH3 HAUSER (Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am 01 Feb 1839 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1919 in Breyell Felderend 22. Sie heiratete Heinrich
Mathias Steppen, der Sohn von Johann Theodor Steppen und Anna Margaretha Stinges, am 25
Nov 1872 in Breyell. Er wurde am 15 Sep 1836 in Breyell geboren. Er verstarb am 30 Nov 1902 in
Breyell Sektion Felderend 22.

Heinrich Mathias Steppen und Catharina Elisabeth Hauser hatten folgende Kinder:

26. i. MARIA GERTRUD4 STAPPEN wurde am 25 Jan 1874 in Boisheim geboren.

27. ii. HEINRICH MATHIAS STAPPEN wurde am 25 Jan 1874 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 27 Okt 1874 in Boisheim.

+28. iii. HEINRICH MATHIAS STEPPEN wurde am 27 Apr 1875 in Boisheim im Dorfe geboren.
Er verstarb am 31 Jan 1908 in Breyell Markt 19. Er heiratete Anna Emilia Franziska
Liehnen, die Tochter von Friedrich Wilhelm Liehnen und Anna Catharina Hubertina
Gisbertz, am 07 Mai 1904 in Breyell. Sie wurde am 06 Jul 1869 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 30 Jan 1943 in Breyell.

29. iv. MARIA ADELGUNDE STEPPEN wurde am 14 Okt 1877 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1956 in Mönchengladbach. Sie heiratete Wilhelm Hubert
Engelbert Rehms, der Sohn von Theodor Rehms und Gertrud Ingenhoven, am 20
Apr 1896 in Breyell. Er wurde am 20 Nov 1865 in München Gladbach geboren.

30. v. ANNA MARGARETHA GERTRUD STAPPEN wurde am 14 Mai 1880 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 14 Mai 1964 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Johann Mathias
Nießen, der Sohn von August Dominikus Nießen und Anna Catharina Jakobs, am
29 Okt 1906 in Breyell. Er wurde am 13 Sep 1879 in Kaldenkirchen geboren.

14. HEINRICH MATHIAS3 HAUSER (Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am 24 Nov 1841 in
Breyell Felderend geboren. Er verstarb am 16 Feb 1884 in Boisheim Bonesend. Er heiratete Anna
Margaretha Hoersch, die Tochter von Johann Mathias Hoersch und Margaretha Franken, am 12
Mai 1865 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1840 in Hinsbeck geboren.

Heinrich Mathias Hauser und Anna Margaretha Hoersch hatten folgende Kinder:

31. i. NIKOLAUS HERMANN JOSEF4 HAUSER wurde am 07 Apr 1866 in Breyell geboren. Er
heiratete Anna Barbara Spelters, die Tochter von Heinrich Spelters und Anna
Margaretha Stroepen, am 18 Feb 1887 in Viersen. Sie wurde am 08 Sep 1859 in
Viersen geboren.

32. ii. JOHANNA CATHARINA HAUSER wurde am 22 Feb 1868 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 13 Mrz 1935 in Lobberich Marktstraße 49. Sie heiratete Peter Mathias
Phlipsen, der Sohn von Heinrich Josef Phlipsen und Maria Magdalena Wefers, am
28 Apr 1893 in Hinsbeck. Er wurde am 05 Dez 1866 in Lobberich geboren.

33. iii. JOHANN MATHIAS HAUSER wurde am 11 Mai 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am
03 Jan 1874 in Boisheim.

+34. iv. ANNA MARGARETHA HAUSER wurde am 12 Apr 1871 in Boisheim im Dorfe geboren.
Sie heiratete Johann Vannisselroy, der Sohn von Johann Mathias Vannisselroy
und Wilhelmine Hubertine Ebisch, am 27 Sep 1895 in Hinsbeck. Er wurde am 02
Apr 1870 in Helden geboren.

+35. v. HEINRICH MATHIAS HAUSER wurde am 13 Jul 1873 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 23 Apr 1942 in Viersen. Er heiratete Anna Gertrud Breuer, die Tochter von Carl
Breuer und Helena Aretz, am 03 Nov 1899 in Viersen. Sie wurde am 02 Jan 1873 in

Dienstag, 21. Januar 2025Seite 3 von 7



Generation 3 (Fortsetzung)

Viersen geboren. Sie verstarb am 31 Jul 1939.

36. vi. MARIA AGNES HAUSER wurde am 08 Apr 1875 in Boisheim am Busch geboren. Sie
verstarb am 14 Dez 1876 in Boisheim.

37. vii. JOHANN JACOB HAUSER wurde am 08 Mai 1876 in Boisheim Busch geboren.

38. viii. PETER EVERHARD HAUSER wurde am 15 Mrz 1878 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 07 Nov 1896 in Hinsbeck Bahnstraße.

39. ix. ANNA CATHARINA HAUSER wurde am 18 Feb 1880 in Boisheim Busch geboren. Sie
verstarb am 27 Sep 1882 in Boiszheim Bonesend.

15. PETER ARNOLD3 BOETZKES (Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am 15 Nov 1825 in
Breyell geboren. Er heiratete Johanna Catharina Heyerich, die Tochter von Andreas Heyerich und
Maria Sibilla Welters, am 28 Nov 1851 in Breyell. Sie wurde am 01 Jun 1829 in Straelen geboren.

Peter Arnold Boetzkes und Johanna Catharina Heyerich hatten folgende Kinder:

40. i. ANDREAS HEINRICH4 BOETZKES wurde am 07 Apr 1852 in Breyell geboren.

41. ii. LAMBERT BOETZKES wurde am 04 Okt 1856 in Breyell geboren.

42. iii. JOHANNA MARIA CATHARINA BOETZKES wurde am 17 Jan 1859 in Breyell geboren.

17. MARIA EVA3 BOETZKES (Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am 15 Aug 1830 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1861 in Breyell. Sie heiratete Lambert Claßen, der Sohn von
Heinrich Claasen und Catharina Aemilia Heesen, am 20 Sep 1848 in Breyell. Er wurde am 02 Jan
1822 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Jan 1875 in Breyell.

Lambert Claßen und Maria Eva Boetzkes hatten folgende Kinder:

43. i. HEINRICH WINAND4 KLASEN wurde am 27 Jul 1849 in Breyell geboren. Er verstarb
am 12 Jun 1864 in Breyell.

44. ii. HUBERT WINAND KLASEN wurde am 15 Jul 1851 in Breyell geboren. Er verstarb am
24 Jul 1857 in Breyell.

45. iii. FRANZ ARNOLD KLASEN wurde am 12 Okt 1853 in Breyell geboren. Er verstarb am
24 Aug 1855 in Breyell.

46. iv. JOHANN MATHIAS JAKOB KLASEN wurde am 02 Jul 1856 in Breyell geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1865 in Breyell.

+47. v. FRANZ HUBERT KLASEN wurde am 07 Mrz 1860 in Breyell geboren. Er heiratete
Margaretha Esser, die Tochter von Peter Paul Esser und Maria Elisabeth
Gendrisch, am 10 Okt 1881 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Apr 1860 in
Amern St. Georg geboren.

19. MARIA EVA SIBILLA HELENA FREDERICA3 GOERTZ (Johann Mathias2, Arnold1) wurde am 18 Aug
1838 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1907 in Breyell Section Ritzbruch 15. Sie
heiratete (1) PETER MATHIAS KREES, der Sohn von Gottfried Krees und Maria Lucia Schlicker, am
11 Jun 1869 in Breyell. Er wurde im Jahr 1847 in Grefrath geboren. Er verstarb am 29 Jan 1910 in
Breyell Section Ritzbruch 24.

Maria Eva Sibilla Helena Frederica Goertz hatte ein Kind:

+48. i. FRANZ JOHANN4 GOERTZ wurde am 09 Mrz 1860 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Catharina Duisend, die Tochter von Johann Duisend und Joanna Strouken,
am 02 Mai 1884 in Beesel. Sie wurde am 02 Feb 1860 in Beesel geboren.

Peter Mathias Krees und Maria Eva Sibilla Helena Frederica Goertz hatten folgende Kinder:

+49. i. LUDWIG GOTTFRIED4 KREES wurde am 25 Aug 1869 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Maria Dorothea Ramekers, die Tochter von Johann Mathias Rameckers und
Maria Anna Catharina Terporten, am 08 Mai 1896 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb
1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1936 in Lobberich Bahnstraße
143.

+50. ii. WILHELM JOHANN KREES wurde am 22 Mrz 1872 in Oberhausen geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1917 in Breyell Ritzbruch 26. Er heiratete Margaretha Hormes,
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die Tochter von Peter Jacob Gisbert Hormes und Maria Agathe Ploenes, am 15 Jun
1900 in Breyell. Sie wurde am 04 Okt 1873 in Krefeld geboren.

+51. iii. CARL HEINRICH KREES wurde am 28 Jan 1874 in Oberhausen geboren. Er verstarb
am 29 Mrz 1941 in Boisheim Kapellenstraße 171. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA

AMALIE SCHMITZ, die Tochter von Johann Heinrich Schmitz und Anna Margarethe
Henriette Stienges, am 18 Apr 1899 in Boisheim. Sie wurde am 24 Jun 1866 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1926 in Boisheim Ort 171. Er heiratete
(2) ANNA CATHARINA ELISABETH PRINTZEN, die Tochter von Peter Leonard Prinzen
und Maria Sibilla Josephina Lehnen, am 29 Nov 1929 in Boisheim. Sie wurde am
26 Mai 1888 in Breyell Schaag 3 geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1969 in Dülken.

+52. iv. LISETTA KREES wurde am 19 Mai 1876 in Oberhausen geboren. Sie heiratete
Reinold Kaysers, der Sohn von Wilhelm Kaysers und Johanna Wynhoven, am 01
Okt 1897 in Breyell. Er wurde am 19 Dez 1876 in Hinsbeck geboren.

+53. v. AGNES FREDERIKA KREES wurde am 13 Jan 1878 in Oberhausen geboren. Sie
heiratete Johann Hubert Meis, der Sohn von Jakob Hermann Josef Mays und
Maria Agnes Hasselmans, am 02 Jul 1906 in Breyell. Er wurde am 26 Nov 1878 in
Breyell geboren.

Generation 4

28. HEINRICH MATHIAS4 STEPPEN (Catharina Elisabeth3 Hauser, Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz)
wurde am 27 Apr 1875 in Boisheim im Dorfe geboren. Er verstarb am 31 Jan 1908 in Breyell Markt
19. Er heiratete Anna Emilia Franziska Liehnen, die Tochter von Friedrich Wilhelm Liehnen und
Anna Catharina Hubertina Gisbertz, am 07 Mai 1904 in Breyell. Sie wurde am 06 Jul 1869 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1943 in Breyell.

Heinrich Mathias Steppen und Anna Emilia Franziska Liehnen hatten folgende Kinder:

54. i. HENRIETTA CATHARINA5 STEPPEN wurde am 22 Mai 1905 in Breyell Josefstraße 7
geboren. Sie verstarb am 02 Mai 1984 in Nettetal. Sie heiratete Wilhelm Hubert
Fischermanns, der Sohn von Johann Heinrich Fischermanns und Maria Agnes
Heimes, am 25 Sep 1928 in Breyell. Er wurde am 20 Nov 1900 in Breyell Kindt 38
geboren. Er verstarb im Jahr 1958 in Breyell No. 6.

55. ii. ANNA EMILIE STEPPEN wurde am 29 Sep 1907 in Breyell geboren. Sie verstarb am
13 Feb 1981 in Breyell. Sie heiratete Josef Schroers am 01 Jun 1931 in Breyell. Er
wurde am 27 Feb 1905 geboren. Er verstarb am 04 Jul 1979 in Breyell.

34. ANNA MARGARETHA4 HAUSER (Heinrich Mathias3, Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am
12 Apr 1871 in Boisheim im Dorfe geboren. Sie heiratete Johann Vannisselroy, der Sohn von
Johann Mathias Vannisselroy und Wilhelmine Hubertine Ebisch, am 27 Sep 1895 in Hinsbeck. Er
wurde am 02 Apr 1870 in Helden geboren.

Johann Vannisselroy und Anna Margaretha Hauser hatten folgendes Kind:

56. i. JOHANN MATHIS5 VANNISSELROY wurde im Okt 1908 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 12 Okt 1908 in Kaldenkirchen.

35. HEINRICH MATHIAS4 HAUSER (Heinrich Mathias3, Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am
13 Jul 1873 in Boisheim geboren. Er verstarb am 23 Apr 1942 in Viersen. Er heiratete Anna
Gertrud Breuer, die Tochter von Carl Breuer und Helena Aretz, am 03 Nov 1899 in Viersen. Sie
wurde am 02 Jan 1873 in Viersen geboren. Sie verstarb am 31 Jul 1939.

Heinrich Mathias Hauser und Anna Gertrud Breuer hatten folgende Kinder:

57. i. TOCHTER5 HAUSER. Sie hat ANGEH.HAUSER geheiratet.

58. ii. TOCHTER HAUSER. Sie hat ANGEH.HAUSER geheiratet.

59. iii. ENKEL HAUSER.

60. iv. MATHIAS JOSEF HAUSER wurde am 24 Mai 1902 in Viersen Hoffstraße 1 geboren. Er
verstarb am 11 Aug 1939 in Viersen. Er heiratete Johanna Maria Baars, die Tochter
von Johann Baars und Sibilla Catharina Claßes, am 04 Feb 1930 in Dülken. Sie
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wurde am 08 Dez 1905 in Dülken Nette 80 geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1990
in Viersen.

47. FRANZ HUBERT4 KLASEN (Maria Eva3 Boetzkes, Maria Helena2 Goertz, Arnold1 Goertz) wurde am
07 Mrz 1860 in Breyell geboren. Er heiratete Margaretha Esser, die Tochter von Peter Paul Esser
und Maria Elisabeth Gendrisch, am 10 Okt 1881 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Apr 1860 in
Amern St. Georg geboren.

Franz Hubert Klasen und Margaretha Esser hatten folgende Kinder:

61. i. MARIA EVA5 CLAßEN wurde im Mrz 1884 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 02 Okt
1884 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2.

62. ii. MARIA EVA KLASEN wurde im Jahr 1887 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 16 Jan 1888 in im Hause 111.

48. FRANZ JOHANN4 GOERTZ (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3, Johann Mathias2, Arnold1) wurde
am 09 Mrz 1860 in Breyell geboren. Er heiratete Maria Catharina Duisend, die Tochter von Johann
Duisend und Joanna Strouken, am 02 Mai 1884 in Beesel. Sie wurde am 02 Feb 1860 in Beesel
geboren.

Franz Johann Goertz und Maria Catharina Duisend hatten folgende Kinder:

63. i. FREDERICA HUBERTINA5 GOERTZ wurde am 07 Mai 1885 in Beesel geboren. Sie hat
THEODOR J.H. STROUKEN geheiratet.

64. ii. JOHANN HUBERT GOERTZ wurde am 29 Mai 1886 in Beesel geboren.

65. iii. MARIA JOANNA GOERTZ wurde am 30 Mai 1888 in Beesel geboren.

66. iv. LOUISA HUBERTINE GOERTZ wurde am 31 Dez 1889 in Beesel geboren.

67. v. LISETTE ANNA GOERTZ wurde am 10 Feb 1892 in Beesel geboren.

68. vi. ANNA CATHARINA GOERTZ wurde am 08 Jun 1894 in Beesel geboren.

49. LUDWIG GOTTFRIED4 KREES (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3 Goertz, Johann Mathias2 Goertz,
Arnold1 Goertz) wurde am 25 Aug 1869 in Breyell geboren. Er heiratete Anna Maria Dorothea
Ramekers, die Tochter von Johann Mathias Rameckers und Maria Anna Catharina Terporten, am
08 Mai 1896 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb 1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03 Jan
1936 in Lobberich Bahnstraße 143.

Ludwig Gottfried Krees und Anna Maria Dorothea Ramekers hatten folgende Kinder:

69. i. PETER MATHIAS5 KREES wurde am 07 Mrz 1897 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Dez 1899 in Breyell.

70. ii. ANNA FREDERIKA KREES wurde am 13 Okt 1901 in Breyell geboren.

50. WILHELM JOHANN4 KREES (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3 Goertz, Johann Mathias2 Goertz,
Arnold1 Goertz) wurde am 22 Mrz 1872 in Oberhausen geboren. Er verstarb am 05 Okt 1917 in
Breyell Ritzbruch 26. Er heiratete Margaretha Hormes, die Tochter von Peter Jacob Gisbert
Hormes und Maria Agathe Ploenes, am 15 Jun 1900 in Breyell. Sie wurde am 04 Okt 1873 in
Krefeld geboren.

Wilhelm Johann Krees und Margaretha Hormes hatten folgende Kinder:

71. i. PETER MATHIAS5 KREES wurde am 29 Mrz 1901 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Johanna Mechtild Terporten, die Tochter von Johann Leonhard Terporten
und Anna Gertrud Bröxges, am 27 Nov 1925 in Breyell. Sie wurde am 03 Aug 1900
in Breyell geboren. Sie verstarb im Jahr 1970 in Nettetal No. 119.

72. ii. FRIEDERIKE HELENE KREES wurde am 21 Mai 1903 in Breyell geboren.

51. CARL HEINRICH4 KREES (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3 Goertz, Johann Mathias2 Goertz,
Arnold1 Goertz) wurde am 28 Jan 1874 in Oberhausen geboren. Er verstarb am 29 Mrz 1941 in
Boisheim Kapellenstraße 171. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA AMALIE SCHMITZ, die Tochter von
Johann Heinrich Schmitz und Anna Margarethe Henriette Stienges, am 18 Apr 1899 in Boisheim.
Sie wurde am 24 Jun 1866 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1926 in Boisheim Ort
171. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA ELISABETH PRINTZEN, die Tochter von Peter Leonard Prinzen

Dienstag, 21. Januar 2025Seite 6 von 7



Generation 4 (Fortsetzung)

und Maria Sibilla Josephina Lehnen, am 29 Nov 1929 in Boisheim. Sie wurde am 26 Mai 1888 in
Breyell Schaag 3 geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1969 in Dülken.

Carl Heinrich Krees und Maria Catharina Amalie Schmitz hatten folgende Kinder:

73. i. JOSEFINE HENRIETTE5 KREES wurde am 29 Aug 1899 in Breyell Bieth geboren. Sie
verstarb am 24 Dez 1968 in Breyell. Sie heiratete Gottfried Theodor Heinrich
Gielen, der Sohn von Peter Heinrich Gielen und Helene Berger, am 08 Okt 1926 in
Boisheim. Er wurde am 13 Mrz 1904 in Essen geboren. Er verstarb am 03 Mai 1976
in Boisheim.

74. ii. LEOPOLD KREES wurde am 22 Nov 1900 in Boisheim geboren. Er verstarb am 27
Jun 1965 in Dülken Waldnieler Straße 18. Er heiratete Katharina Daniels, die
Tochter von Wilhelm Daniels und Gertrud Leyen, am 15 Jul 1927 in Dülken. Sie
wurde am 06 Apr 1903 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1986 in
Viersen.

75. iii. MARIA JOSEPHINA KREES wurde am 10 Nov 1903 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 21 Jul 1904 in Boisheim.

52. LISETTA4 KREES (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3 Goertz, Johann Mathias2 Goertz, Arnold1

Goertz) wurde am 19 Mai 1876 in Oberhausen geboren. Sie heiratete Reinold Kaysers, der Sohn
von Wilhelm Kaysers und Johanna Wynhoven, am 01 Okt 1897 in Breyell. Er wurde am 19 Dez
1876 in Hinsbeck geboren.

Reinold Kaysers und Lisetta Krees hatten folgendes Kind:

76. i. REINOLD5 KAYSERS wurde im Jahr 1897 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 19 Jan
1898 in Hinsbeck Bruch 215.

53. AGNES FREDERIKA4 KREES (Maria Eva Sibilla Helena Frederica3 Goertz, Johann Mathias2 Goertz,
Arnold1 Goertz) wurde am 13 Jan 1878 in Oberhausen geboren. Sie heiratete Johann Hubert Meis,
der Sohn von Jakob Hermann Josef Mays und Maria Agnes Hasselmans, am 02 Jul 1906 in
Breyell. Er wurde am 26 Nov 1878 in Breyell geboren.

Johann Hubert Meis und Agnes Frederika Krees hatten folgendes Kind:

77. i. JOHANN HEINRICH5 MEIS wurde am 18 Nov 1906 in Breyell geboren.
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